
Po zakończeniu klasy V uczeń: 

 

 

*   Wykonuje dodawanie, odejmowanie, mnożenie i dzielenie liczb naturalnych w pamięci i 

sposobem pisemnym, stosuje reguły kolejności wykonywania działań. 

 *   Rozkłada liczby naturalne na czynniki pierwsze z zastosowaniem cech podzielności liczb. 

 *   Skraca i rozszerza ułamki, zamienia liczby mieszane na ułamki niewłaściwe i ułamki 

niewłaściwe na liczby mieszane, porównuje ułamki zwykłe, dodaje i odejmuje, mnoży i dzieli 

ułamki zwykłe i liczby mieszane, oblicza ułamek danej liczby. 

 *   Porównuje ułamki dziesiętne, wykonuje dodawanie, odejmowanie, mnożenie i dzielenie 

ułamków dziesiętnych sposobem pisemnym. 

 *   Szacuje wyniki działań. 

*   Wskazuje wszystkie dzielniki liczb, np. 18, 24, 28 oraz wielokrotności  np. liczby 3. 

*   Stosuje cechy podzielności liczb. 

*   Wykonuje dodawanie i odejmowanie liczb całkowitych. 

 *   Rozwija sprawności nabyte w klasie czwartej. 

 *   Rozpoznaje i rysuje różne rodzaje trójkątów i czworokątów. 

 *   Rozpoznaje figury przystające. 

 *   Rozpoznaje i rysuje graniastosłupy proste. 

 *   Wskazuje w graniastosłupach pary ścian oraz pary krawędzi prostopadłych i 

równoległych. 

 *   Rozwija intuicje związane z liczbami całkowitymi. 

 *   Rozwija intuicje związane z pojęciami matematycznymi poznanymi w klasie czwartej. 

 *   Rozumie i używa nowe pojęcia związane z arytmetyką: liczba pierwsza, liczba złożona, 

liczby całkowite, liczby przeciwne, odwrotność liczby, średnia arytmetyczna 

 *   Rozumie i używa nowe pojęcia związane z geometrią: kąt półpełny, kąt pełny, kąty 

przyległe, kąty wierzchołkowe, przekątna wielokąta, trójkąt ostrokątny, prostokątny, 

rozwartokątny, równoboczny i równoramienny, równoległobok, romb, trapez, trapez 

prostokątny, trapez równoramienny, wysokość trójkąta, równoległoboku i trapezu. 

 *   Rozwiązuje zadania tekstowe. 

 *   Korzysta z informacji podanych za pomocą tabel. 

 *   Posługuje się podstawowymi jednostkami długości, masy, pola i objętości, zamienia 

jednostki. 

 *   Zapisuje wyrażenia dwumianowane w postaci ułamków dziesiętnych. 

 *   Posługuje się liczbami  w prostych sytuacjach związanych z życiem codziennym.  

 *   Oblicza pola i obwody trójkątów i czworokątów oraz objętości graniastosłupów prostych. 

 

 Sposoby sprawdzania osiągnięć uczniów: 

 W semestrze będzie około 3 klasówek, około 3 sprawdzianów i około 3 kartkówek. Ponadto 

będą sprawdzane prace domowe i zeszyty oraz oceniane będą odpowiedzi ustne i aktywność 

na lekcji. 

 


